
روزنامه خراسان جنوبی  /    سیاسی،اقتصادی،فرهنگی،اجتماعی                                    سه شنبه  ۲8 شهریور1۳96 . ۲8 ذی الحجه 14۳8. شماره ۲۵۳۲  

اذان ظهر 1۲:۲۷ غروب آفتاب 18:۳4 اذان مغرب 18:۵۲ اذان صبح فردا 4:۵9 طلوع آفتاب فردا 6:۲۰ w w w . k h o r a s a n n e w s . c o m        e m a i l : b i r j a n d @ k h o r a s a n n e w s . c o m

 صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان                                            مدیر مسئول: محمد سعید احدیان                                      سردبیر : علی ولی زاده     

 دفترمر  کزی: مشهد،بلوارشهیدصادقی)سازمان آب(                                       صندوق پستی: 511-91735                                                تلفن: 051-37634000 

نمابر   دبیرخانه:  37624395-051                                                                                       پیامك:  2000999                                                                                                   چاپ :شهرچاپ خراسان 

  سر پرستی  استان   خراسان   جنوبی:بیر  جند،خىابان   مدرس،خىابا ن  باهنر  غربی،شماره43                                                             

 تلفن سرپرست :32443939 -    056                                                              تحریریه:  32448050 -056                                           نمابر تحریریه   : 32448054 - 056

واحد آگهی و اشتراک :32448052 -    056                                         صندوق پستی: 514- 97175                                      نمابر آگهی و اشتراک  :  32448053 -    056  

رتبه 7 نشریات استانی در کشور

سیاسی و بین الملل

گوناگون

برجام در تاریخ سیاسی منطقه ما و جهان همواره زنده 
خواهد بود چه دولت فعلی آمریکا خوشحال باشد یا 
نگران باشد. برجام یک توافق چند جانبه با حمایت 
قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل است و برای صلح  
و امنیت جهانی به عنوان یادگاری است که به جهانیان 
اعلام کرد که مسائل پیچیده بین المللی پای میز مذاکره 

قابل حل و فصل است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری ، حجت 
الاسلام و المسلمین دکتر حسن روحانی یکشنبه شب 
به وقت نیویورک در جمع صمیمی ایرانیان مقیم آمریکا 
گفت: ما برای ساختن ایران اسلامی به همه ایرانیان 
سراسر گیتی نیازمندیم و همه ایرانیان که دلداده ایران 
و عاشق وطن خودشان هستند باید در آینده ایران سهم 
داشته باشند.   رئیس جمهور تاکید کرد: همان طور که 
ایرانیان مقیم خارج همپای ایرانیان داخل، برای تعیین 
سرنوشت آینده کشور در پای صندوق های رای انتخابات 
پر شور حضور یافتند و افتخارآفرینی کردند، اکنون نیز 
باید در پای صندوق تعامل با دانشگاه ها، پارک های 
علم و فناوری و بخش های اقتصادی، تجاری و سرمایه 
گذاری حضور یابند. وی گفت: برای پیشرفت کشور، 
سهم ایرانیان خارج همواره سهم ارزشمندی بوده است 
و آمارها نشان می دهد که در یک سال گذشته بیش از 
500 نفر از تحصیل کردگان ایران در 100 دانشگاه برتر 

دنیا به ایران بازگشته اند که بخش عمده این رقم از آمریکا 
بوده است. رئیس جمهور به دستاوردهای کشور در حوزه 
سیاست  خارجی اشاره کرد و افزود: در سیاست خارجی 
با تلاشی که دکتر ظریف ، عراقچی و تخت روانچی و 
سایرین انجام دادند ، موفق شدند در تاریخ سیاست 
خارجی کشور به دنیا نشان دهند که ایرانیان همان طور 
که در صحنه فرهنگ، علم و دفاع از کشورشان پیشتاز 
بوده اند در سیاست خارجی هم می توانند به خوبی از 

حقوق ملت خود دفاع کنند. 
دکتر روحانی با تاکید بر این که »برجام در تاریخ سیاسی 
منطقه ما و جهان همواره زنده خواهد بود چه دولت 
فعلی آمریکا خوشحال باشد یا نگران باشد”، اظهار کرد: 

برجام یک توافق چند جانبه با حمایت قطعنامه شورای 
امنیت سازمان ملل است و برای صلح و امنیت جهانی 
به عنوان یادگاری است که به جهانیان اعلام کرد که 
مسائل پیچیده بین المللی پای میز مذاکره قابل حل و 
فصل است. رئیس جمهور گفت: ملت ایران در چارچوب 
برجام ثابت کرد دروغ نگفته و نخواهد گفت و همواره بر 
عهد خود پایبند است ، ایرانیان در طول تاریخ و براساس 
آموزه های دین و فرهنگشان همواره بر عهد خود استوار 
بوده اند و تا زمانی که طرف مقابل به عهدش پایبند باشد 
هیچگاه ناقض عهد نخواهند بود اما اگر طرف مقابل 
بخواهد در مقابل حقوق ملت باشد، حتما ملت ایران هم 

پاسخ مقتضی خواهد داد.

رئیس جمهور در دیدار صمیمی با ایرانیان مقیم آمریکا:

برجام در تاریخ سیاسی منطقه و جهان همواره 
زنده خواهد بود

فرمانده ارتش برای صهیونیست ها خط و نشان کشید •
ایلنا  - فرمانده کل ارتش گفت: ما می گوییم رژیم صهیونیستی ۲5 
سال آینده را نخواهد دید، معنی اش این نیست که حتما ۲5 سال کامل 
عمر می کند و شرط این فرصت هم آن جمله معروف است که اگر رژیم 
صهیونیستی دست از پا خطا کند حیفا و تل آویو با خاک یکسان خواهد 
شد. امیر » موسوی« ، در یادواره »مشق عشق« شهدای استان قم تاکید 

کرد: عزت و قدرت امروز کشور را از شهدا و خانواده آن ها داریم.

آمانو: ایران تعهداتش در »برجام« را اجرا کرده است •
ایسنا - مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی با تاکید بر این که ایران 
هم اکنون تحت شدیدترین نظارت های هسته ای قرار دارد افزود : ایران 

تعهدات هسته ای خود در برجام را اجرا کرده است.
آمانو در شصت و یکمین نشست سالانه آژانس بین المللی انرژی اتمی 
اظهار کرد : از کنفرانس سال گذشته تا کنون ما به راستی آزمایی و نظارت 

بر اجرای تعهدات هسته ای ایران در چارچوب برجام ادامه داده ایم.

انتقاد صالحی از اقدامات ضدبرجامی »هیلی” •
فارس - رئیس سازمان انرژی اتمی ایران ضمن تاکید بر پایبندی همه 
اعضا به تعهداتشان در برجام از  تلاش خصمانه هیلی نماینده آمریکا در 
سازمان ملل علیه برجام انتقاد کرد.  صالحی، اظهارات نیکی هیلی درباره 
بازرسی ها از تاسیسات ایران را غیرقابل توجیه و غیرعادی خواند و اظهار 
کرد: رویکرد به وضوح، خصمانه و سیاست های حقیقتاً کارشکنانه دولت 

آمریکا با هدف تضعیف توافق هسته ای است.

پاسخ آژانس اتمی به دروغ جدید صهیونیست ها علیه ایران •
تسنیم - آژانس بین المللی انرژی اتمی ضمن رد ادعاهای مطرح شده در 
رسانه های صهیونیستی اعلام کرد توافق هسته ای ایران دسترسی های 
است.روزنامه  برده  بالا  را  ایران  در  اماکن  به  بین المللی  نهاد  این 
صهیونیستی هاآرتص در راستای فضاسازی علیه برنامه هسته ای ایران 
مدعی شده بود آژانس بین المللی انرژی اتمی اطلاعات یک »نهاد غربی« 

درباره »سایت های مشکوک ایران« را نادیده گرفته است. 

زمان معرفی استانداران جدید اعلام شد •
مهر - سخنگوی وزارت کشور گفت: استانداران پیشنهادی پس از 

بازگشت دکتر روحانی از سازمان ملل به دولت معرفی می شوند. 
سامانی سخنگوی وزارت کشور درباره موضوع انتخاب استانداران تا 
پایان شهریورماه اظهار کرد : بر اساس تاکید رئیس جمهوری، معرفی 
استانداران پیشنهادی در جلسه ای با حضور وی انجام می گیرد که بر 
این اساس پس از بازگشت او از آمریکا  سایر استانداران پیشنهادی به 

هیئت دولت معرفی خواهند شد.

العبادی رسما خواستار تعلیق همه پرسی اقلیم کردستان  شد •
مهر - نخست وزیر عراق به طور رسمی خواستار تعلیق همه پرسی اقلیم 
کردستان عراق شد.این در حالی است که دادگاه فدرال عراق رای به 
توقف همه پرسی اقلیم کردستان که قرار است در ۲5 سپتامبر برگزار 

شود، داده است.

داعش 4 تن از رهبران خود را اعدام کرد •
ایسنا - در پی فرار عناصر و فرماندهان داعش ، این بار نیز این گروه 
تروریستی ۴ تن از فرماندهان خود را در شهر بوکمال سوریه اعدام کرد.
به دنبال شکست های متوالی داعش در عراق و سوریه و به عقب رفتن آن 
ها از خاک این کشورها، بسیاری از سرکرده های داعش اقدام به فرار 
می کنند، این گروه تروریستی نیز برای ممانعت از فرار سرکرده های خود 

آنها را به گلوله می بندد. 

نتانیاهو در سازمان ملل به زبان فارسی سخن خواهد گفت •
ایلنا - پایگاه خبری عربی زبان »عنیان« گزارش داد، نتانیاهو در حال یادگیری چند جمله به زبان 
فارسی است تا در سخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان ملل، آن ها را خطاب به رهبر انقلاب 

اسلامی ایران بیان کند.

اعلام خطر نسبت به  برگزاری 
همه پرسی در اقلیم کردستان

کشورمان  خارجه  وزارت  سخنگوی   - ایسنا 
اظهار کرد: جدایی اقلیم کردستان شبیه به یک 
فاجعه  است که منطقه با آن روبه رو خواهد شد و 
این اقدام باعث تجزیه و تقسیم کشورهایی در 
خاورمیانه خواهد شد و کردهای عراق و دیگر 
ملت های منطقه را وارد بحرانی خواهد کرد که 

به همه ضرر می زند.
اقلیم  همه پرسی  داد:  ادامه  قاسمی  بهرام 
کردستان عراق یک اشتباه استراتژیک است 
که امنیت و ثبات عراق را تهدید می  کند و باعث 
به وجود آمدن جدایی و هرج و مرج در منطقه 
می شود. وی افزود: اصرار بر برگزاری همه پرسی 
در تعارض با روند سیاسی عراق است و به تمام 
تلاش های انجام شده در مبارزه با تروریسم در 
منطقه لطمه وارد می کند. قاسمی گفت: تصمیم 
روسای اقلیم کردستان عراق برای همه پرسی 

عجولانه و حساب نشده است.

فاینانس ها از محل فروش نفت 
نیست

مهر - رئیس کل بانک مرکزی با بیان این 
که فاینانس های جدید با محوریت حمایت 
از تولید و فعالان اقتصادی بخش خصوصی 
گشایش خواهند یافت، افزود: اختصاص این 

فاینانس ها از محل فروش نفت نیست.
سیف بیان کرد: به هیچ عنوان پول حاصل از 
فروش نفت ایران به کشورهای خارجی، در 
این فاینانس ها مورد استفاده قرار نمی گیرد 
و این منابع، از محل اعتبارات کشورهای 

مختلف است.

امروز ، رونمایی از سامانه 
جدید صدور دسته چک 

تسنیم - بانک مرکزی امروز  سه شنبه به 
)صدور  صیاد  سامانه  از  رسمی  صورت 

یکپارچه دسته چک( رونمایی خواهد کرد.
این طرح به همت کارشناسان بانک مرکزی 
به منظور رفع مشکلات فعلی کاربری چک 
پیاده سازی شده است و اجرای آن در دو بعد 
شکلی و فرایندی، تحولات مهمی از جمله 
اعتبارسنجی یکپارچه، کنترل دقیق اهلیت 
متقاضی دسته چک پیش از صدور و... را دربر 

خواهد داشت.

۳9۵ هزار نفر وام ازدواج 
گرفتند

تسنیم - شبکه بانکی از ابتدای مردادماه 
امسال با اجرای طرح ضربتی اعطای وام 
ازدواج تا پایان هفته هشتم به بیش از ۳۹5 
هزار نفر وام پرداخت کرد و بالغ بر ۴۷ هزار 
نفر نیز در مرحله دریافت وام هستند. به 
گزارش روابط عمومی بانک مرکزی،  حدود 
۹8 هزار فقره از مجموع وام های پرداختی 
در استان های محروم و کم برخوردار و بالغ بر 
۲۹۷ هزار فقره پرداخت نیز در سایر استان ها 

و مناطق کشور بوده است.

۲۰۰میلیارد تومان اموال 
زنجانی در اختیار برخی افراد 

است
فارس  - قاضی مقیسه گفت: حدود ۲00 
میلیارد تومان از اموال بابک زنجانی، داخل 
که  است  افراد  برخی  اختیار  در  و  کشور 
مسئولان باید برای برگشت این اموال تلاش 
کنند. وی  در پاسخ به سوالی مبنی بر این که 
علت حضور زنجانی در دادگاه روز گذشته  
چه بود گفت: ابهاماتی در مورد پرونده فلاح و 
شمس در خصوص مشارکت و نحوه پرداخت 
هدایایی که زنجانی به فلاح داده بود وجود 

داشت .

دلار بانکی باز هم گران شد

تسنیم - بانک مرکزی نرخ هر دلار آمریکا را 
در معاملات روز گذشته  مرکز مبادلات ارزی 
با ۳5 ریال افزایش نسبت به روز یکشنبه ۳۳ 

هزار و ۴85 ریال تعیین کرد. 
بانک مرکزی در جریان قیمت گذاری ۳۹ 
ارز بانکی موجود در معاملات دوشنبه ۲۷ 
شهریورماه نرخ ۳۳ ارز از جمله دلار ، یورو و 
پوند را نسبت به یک شنبه  افزایش و نرخ چهار 
ارز دیگر را کاهش داد ضمن این که نرخ دو 

ارز نیز ثابت ماند.

قیمت تخم مرغ پایین آمد

مهر - رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم 
تخم  قیمت  ازکاهش  تهران  استان  گذار 
مرغ خبر داد وگفت: خطر شیوع آنفلوآنزای 
فوق حاد پرندگان، جمعیت طیور را تهدید 
می کند.ناصر نبی پور از کاهش ۳50 تومانی 
قیمت هرکیلوگرم تخم مرغ نسبت به هفته 
گذشته خبر داد و بیان کرد: میانگین قیمت 
هرکیلوگرم تخم مرغ در مرغداری به حدود ۴ 

هزار  تومان رسیده است.

رکود در بازار پیراهن مشکی

دوزان  پیراهن  اتحادیه  رئیس  میزان- 
وپیراهن فروشان گفت: با این که در آستانه 
محرم بازار فروش پوشاک مشکی افزایش 
پیدا می کند، اما با واردات بی رویه عرضه از 

تقاضا پیشی گرفته است. 
پیراهن  ثبات قیمت  به  با اشاره  درودیان 
مشکی در بازار افزود : با توجه به رکود حاکم 
در بازار و ثابت بودن تقاضا نسبت به سال 
گذشته تغییر قیمتی در انواع لباس مشکی 
رخ نداده است و این لباس ها با قیمت های 

سال گذشته به فروش می رسد.

آمادگی سه ماهواره 
دانشگاهی برای پرتاب

ایسنا - وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از 
آمادگی سه ماهواره دانشگاهی برای پرتاب 
خبر داد و گفت: این ماهواره ها در نوبت پرتاب 
قرار دارند و در صورتی که وزارت دفاع اعلام 

آمادگی کند، پرتاب خواهند شد.
 مهندس  آذری جهرمی تاکید کرد: در حال 
حاضر سه مجموعه ماهواره دانشگاهی آماده 
پرتاب  هستند. مذاکرات لازم با وزارت دفاع 

انجام شده است.

پولی به مدارس نمی دهیم  انتظار 
داریم از والدین پول نگیرند

مهر - وزیر آموزش و پرورش گفت: نیازمند استقرار 
نظام تضمین کیفیت در مدارس هستیم و مردم باید 

بدانند کیفیت مدارس چگونه است. 
بطحائی افزود : وزارت آموزش و پرورش سرانه لازم 
را به مدارس نمی دهد و در مقابل نیز انتظار دارد که 
از خانواده ها پول دریافت نشود.  مدارس تجهیزات 
آموزشی لازم را در اختیار ندارند و همیشه تلاش می 

کنند تا برای حل مشکلات راه حلی پیدا کنند.

 تکثیر یوز در اسارت را جدی 
دنبال می کنیم

میزان- مدیر کل دفتر حیات وحش سازمان حفاظت 
محیط زیست گفت: باید بگوییم که به این نتیجه 
رسیده ایم که شاید مجبور باشیم دست در طبیعت 

ببریم ، وضعیت یوزپلنگ در شرایطی است که باید 
تکثیر در اسارت را به طور جدی دنبال کنیم.خرازیان 
مقدم افزود : یوز به خاطر وضعیت بحرانی به طور 
مجزا دیده شده و پروژه آن از 1۶ سال پیش اجرایی 
شده است و این پروژه نیز جدا از سازمان محیط 

زیست نیست.

امکان نظارت ماهانه بر اغذیه 
فروشی ها وجود ندارد

  ایرنا- قائم مقام وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی گفت: به علت محدودیت های موجود امکان 
نظارت ماهانه بر تمام اغذیه فروشی ها اعم از رستوران 
ها و فست فودها وجود ندارد البته نظارت های دوره 
ای درباره این مراکز از طرف وزارت بهداشت، صنف 

مربوطه و نهادهای دیگر انجام می شود.
حریرچی افزود: وضعیت اغذیه فروشی ها به طور کلی 

نامطلوب نیست.

زمان اعلام نتایج نهایی آزمون 
کاردانی به کارشناسی ناپیوسته 

میزان - مشاور عالی سازمان سنجش کشور گفت: 
امروز نتایج نهایی پذیرفته شدگان آزمون کاردانی به 

کارشناسی ناپیوسته سال۹۶ اعلام می شود.
حسین توکلی افزود: لازم است داوطلبان برای اطلاع 
از زمان ثبت نام به دانشگاه و یا موسسه آموزش عالی 

محل قبولی خود مراجعه کنند.

1۷ هزار نفر از چرخه حمایت 
مستقیم خارج شدند 

صدا و سیما - مسعودی فرید معاون امور اجتماعی 
سازمان بهزیستی گفت: سال گذشته 180 هزار 
زن سرپرست خانوار تحت پوشش قرار داشتند که 
از این تعداد 1۷ هزار نفر از چرخه حمایت مستقیم 

خارج شدند. 

 پرداخت سود سهام عدالت 
تا چند روز دیگر

ایسنا – آن گونه که سازمان خصوصی سازی اعلام کرده 
سود سهام عدالت مربوط به سال مالی 1۳۹5 تا پایان 
شهریورماه امسال یعنی تا چند روز دیگر پرداخت خواهد 
شد. نکته این که در پرداخت این سود دهک های پایین 
درآمدی در اولویت قرار دارند و مشمولان سهام عدالت 
هنوز فرصت دارند تا شماره شبای خود را وارد سامانه 
پایان  تا  عدالت  سهام  مشمولان  کنند.  عدالت  سهام 
شهریور ماه مهلت دارند حساب سهام عدالت خود را تا 
سقف یک میلیون تومان افزایش دهند. نکته مهم این که 
وراث فوت شده هایی که مشمول سهام عدالت بودند نیز 
در این مدت زمانی می توانند اقساط سهام عدالت فوت 

شده خود را تا سقف یک میلیون تومان پرداخت کنند.
به گزارش ایسنا، در حال حاضر اگر مشمولان سهام 
عدالت که طی سال های گذشته هیچ سودی دریافت 
نکرده اند به سامانه سهام عدالت مراجعه کنند و کد 
ملی خود را در این سامانه وارد کنند متوجه می شوند که 
شرکت های سرمایه پذیر به ازای 10 سال گذشته 5۳۲ 

هزار تومان سود ایجاد کرده اند و آنها به شرط این که جزو 
دهک های پایین درآمدی نباشند می توانند حساب خود 

را تا سقف یک میلیون تومان افزایش دهند.

احتمال توقف تولید ۲۰مدل خودرو 
در سال آینده

ایسنا - با توجه به مصوبه افزایش تعداد استانداردهای 
خودرویی از 51 به 8۳ مورد، احتمال توقف خط تولید 
۲0 مدل خودرو از پنج گروه خودرویی در دی ماه سال 
1۳۹۷ وجود دارد. پس از ابلاغ مصوبه افزایش تعداد 
استانداردهای خودرویی به 8۳ مورد که 81 مورد آن 
مربوط به استانداردهای ایمنی و کاربری و دو مورد آن 
مربوط به استانداردهای زیست محیطی است، تصمیم 
بر این شد خودروهایی که نتوانند تا دی ماه سال 1۳۹۷ 
تعداد استانداردهای خودرویی خود را به 8۳ مورد ارتقا 
دهند با توقف خط تولید مواجه شوند. این درحالی است 
٥۲ مورد به  که افزایش استانداردهای خودرویی از 
8۳ مورد در ستاد سیاست گذاری خودرو با حضور وزیر 
صنعت، معدن و تجارت مصوب و در خصوص چگونگی 

اجرای این استانداردها تصمیم گیری شد.


